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4. VI WYŁĄCZ SYSTEM vol. 2 
Święto Wolności 

 

Pod patronatem prezydenta Warszawy Hanny Gronkiewicz-Waltz 

 
4. VI Wyłącz system vol. 2 to druga edycja społecznego święta wolności. Rok temu, 4 

czerwca 2009, dokładnie w 20. rocznicę pierwszych wolnych wyborów Dom Spotkań z Historią 

zorganizował stołeczne obchody upadku komunizmu w Polsce. W tym roku ponownie 

zapraszamy do udziału w radosnym Święcie Wolności. Celem projektów w ramach Wyłącz 

system vol. 2 jest podkreślenie znaczenia zwycięstwa zwykłych ludzi nad totalitaryzmem i 

zainspirowanie do refleksji nad współczesnym sensem wolności.  

 

Scenariusz Wyłącz system vol. 2 tworzą artyści, performerzy i animatorzy kultury. Podczas 

drugiej edycji Wyłącz System wskrzesimy zapomnianą, legendarną drukarnię „Dom Słowa 

Polskiego” przy ulicy Miedzianej 11. Tam, w scenografii starych maszyn introligatorskich, 

odbędą się Warsztaty z wolności: gry obywatelskie, punkt diagnostyki narodowej, 

solidarnościowy spacer po Warszawie. Ponadto koncerty, instalacje artystyczne, pokazy 

filmów.  Ukoronowaniem Święta Wolności będzie FIESTA – wielka zabawa taneczna.  

Na Placu Defilad, w ramach akcji Czołg///Samba odczarowany zostanie czołg, podstawa 

totalitarnej scenografii. 

Wyłącz system vol. 2 zamknie akcja Uwalnianie przestrzeni, organizowana z Nowym 

Teatrem.  Uwalnianie przestrzeni odbędzie się 5 czerwca w godz. 10.00–22.00. Mieszkańcy 

stolicy zostaną zabrani w niezwykłą podróż po przestrzeniach niedostępnych na co dzień. 

 

Organizator: Dom Spotkań z Historią.  Partnerzy: Nowy Teatr, Muzeum Wojska Polskiego, Dom 

Słowa Polskiego, Ośrodek KARTA, SalsHall Ortodox, Polska Agencja Prasowa, Klubokawiarnia 

Chłodna 25. 

 

Miejsca i czas:  

Akcje startowe: 24 i 31 maja: CHŁODNA 25: start godz. 18.00 - Chłodne debatowania. 
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Wydarzenia główne:  

4 czerwca 2010: DOM SŁOWA POLSKIEGO, ul. Miedziana 11, start godz. 18.00: Warsztaty z 

wolności i Fiesta; PLAC DEFILAD, start godz. 19.00: akcja Czołg///Samba.  

 

5 czerwca 2010: Różne lokalizacje w Warszawie, m.in. wieżowiec Rondo 1, zabytkowa gazownia 

na Woli – projekt Uwalnianie przestrzeni. Start godz. 10.00. 

 

Wstęp na wszystkie akcje jest bezpłatny. Na Fiestę i Uwalnianie Przestrzeni obowiązuje 

internetowa rejestracja. Więcej informacji na stronie www.wylaczsystem.pl  

 
PROGRAM 

 
1. CHŁODNE DEBATOWANIA 

Debaty na Chłodnej 25 z udziałem socjologów, politologów, specjalistów ds. PR, działaczy 

społecznych i animatorów kultury. 

 

24 maja: Czyja „Solidarność”? Czy „Solidarność” jest dobrą marką? Kto i dlaczego się dziś do 

niej przyznaje? 

Udział wzięli: Przemysław Sadura, Krytyka Polityczna; Jacek Katelaniec, Inicjatywa Wolna 

Białoruś; Marta Białek-Graczyk, Towarzystwo Inicjatyw Twórczych "ę"; Zbigniew Gluza, 

Ośrodek Karta 

 

31 maja: Ruch społeczny? Nie – dziękuję! Czy we współczesnej Polsce nie ma się wobec czego 

buntować? Czy nadszedł czas spokojnej pracy? Czy warto wspierać ruchy społeczne, oddolne 

inicjatywy? Udział wezmą: 

Michał Łuczewski, Instytut Socjologii UW, 44, Dariusz Karłowicz, Teologia Polityczna, Szymon 

Gutkowski, DDB, Projekt: Polska 

 

kurator: Elżbieta Ciżewska 

miejsce:  Klubokawiarnia Chłodna 25 

czas:  2224 i 31 V,  godz. 18.00 

kurator:  Elżbieta Ciżewska 

miejce:  Chłodna 25 

 

2. CZOŁG///SAMBA 

Czołg na checkpoint Charlie w Berlinie, na Węgrzech, na ulicach Pragi, czołg podczas stanu 

wojennego i w końcu na Placu Tiananmen w Pekinie 4 czerwca 1989 roku. Czołg to podstawa 

totalitarnej scenografii, ulubiona zabawka małych i dużych chłopców, koło ratunkowe dla 

chwiejącego się systemu. Najwyższa pora odczarować czołg!  

CZOŁG///SAMBA autorstwa Thomasa Harzema to projekt nastawiony na interakcję z widzem 

dorosłym i dzieckiem. Zwieńczeniem projektu będzie przemarsz z Placu Defilad do Domu Słowa 

Polskiego na Fiestę. 

autor: Thomas Harzem 

miejsce:  Plac Defilad; czas:  44 VI, 19.00-21.00 

DOM SŁOWA POLSKIEGO 

ul. Miedziana 11 
 

3. NIEWIDZIALNE MIASTO 

http://www.wylaczsystem.pl/
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Solidarnościowy spacer po wielkim planie Warszawy. Odwiedź drukarnię, komitety wyborcze, 

wpadnij na spotkania Latającego Uniwersytetu. Na każdym z przystanków czekają Cię 

opowieści osób, które brały udział w tamtych wydarzeniach. Podziel się wspomnieniami z tych 

przełomowych momentów i zostaw je dla następnych przechodniów. 

Autorka: Elżbieta Ciżewska 

miejsce:  DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

4. RADIOSTACJA 

Konstrukcja z radioodbiorników z lat 80., dzięki której będzie można odsłuchać dawne audycje. 

Jedyna w swoim rodzaju Radiostacja pokazująca historię polskiej opozycji i polską drogę do 

Wolności.  

Autor: Wojciech Faruga 

miejsce:  DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

5. PUNKT DIAGNOSTYKI NARODOWEJ 

4 czerwca Instytut Diagnostyki Narodowej zbada typy mentalności w polskim społeczeństwie. 

Testy przeprowadzane przez specjalnie przeszkolonych lekarzy wskażą jakiego typu Polakiem 

jesteś: sentymentalnym, surrealistycznym, a może zamaszystym? Dowiesz się, jakie narodowe 

wady i zalety Cię charakteryzują. 

Autor: Rafał Kosewski 

miejsce:   DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

6. TELE-RE-WIZOR 

Tworzona na żywo telewizja nawiązująca do kultowych programów z lat 80. Koncert życzeń, 

dziennik telewizyjny, pierwsze polskie reklamy i wasze reakcje na tę sentymentalną podróż po 

srebrnym ekranie.  

Autor: Wojciech Faruga 

miejsce:   DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

7. KTO  TY JESTEŚ? 

Pograj w wolnościowe karty, zaprojektowane specjalnie na obchody. W Wolnościowego 

Piotrusia albo w grę „Kto Ty jesteś?”, które przedstawią Ci ważnych uczestników przełomowych 

wydarzeń z 1989 roku. 

Autor: Irmina Dąbrowska, Tomasz Marciniak 

miejsce:  DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

 

8. FOTON 

Zrób sobie zdjęcie z opozycjonistami i działaczami partyjnymi, wkomponuj się w ważne 

wydarzenia historyczne. Razem z Wałęsą przeskocz przez płot! Do klimatu lat 80. dopasują Cię 

przygotowane na tę okazję gadżety. 

Kurator: Jan Mencwel 

miejsce:  DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

 

9. TRANSFER DOŚWIADCZEŃ  VOL.2 

Bohaterowie spotów Ewy Stankiewicz opowiadają o swoich doświadczeniach z okresu Peerelu. 

Chcesz dowiedzieć się, jak wtedy wyglądały święta, wakacje, jak radziły sobie kobiety, które 

jednocześnie były żonami, matkami i opozycjonistkami? Wystarczy, że podejdziesz i zapytasz.   

Kurator: Michał Łuczewski 

miejsce:  DSP; czas:  44 VI, 18.00-22.00 

 

10. POBUDKA! 

Instalacja przestrzenna/ performance 

Utwory Czesława Miłosza, ukazujące się w dużej mierze w drugim obiegu, w wybitny sposób 

wpłynęły na rozwój myśli opozycyjnej w Polsce Ludowej. Przesłanie noblisty pozostaje wciąż 
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aktualne – wysłuchaj go i obudź swoją świadomość! Projekt zakończy się o godz. 22 

„historyczną” pobudką. 

Autor: Rafał Kosewski 

miejsce:  DSP; czas: 44 VI, 18.00-22.00 

 

11. ZADOWOLENIE ZARCHIWIZOWANE 

BADANIA TERENOWE ZADOWOLENIA POLAKÓW Z POLAKÓW 

Dokument, którego bohaterami są zwykli ludzie. Historie wspólnych działań, inicjatyw 

obywatelskich, których rezultaty przerosły oczekiwania ich organizatorów. 4 czerwca zostanie 

również przeprowadzona sonda, dzięki której uczestnicy obchodów będą mogli dołączyć swoje 

historie do dokumentu. 

Autorka: Katarzyna Zaniewska 

miejsce:  DSP; czas: 4 VI, 18.00-22.00 

 

12. FIESTA 

Wielkie ukoronowanie Święta Wolności. Eksplozja radości, pozytywnych emocji ludzi, którzy 

żyją w wolnym kraju. Fieście towarzyszyć będą instalacje artystyczne ukazujące różne aspekty 

wolności i naszej historii. O północy wzniesiemy toast za wolność. 

Scenariusz i reżyseria: Marta Wójcicka, Igor Gorzkowski 

Zagrają: Karl Hector & the Malcouns, Trifonidis Orchestra, Daniel Drumz, Mr Krime, DJ Burn 

Reynolds 

miejsce: DSP; czas: 44 VI, 21.00 

 

 

UWALNIANIE PRZESTRZENI, 5 VI 

Pomysł Nowego Teatru i Domu Spotkań z Historią, który pozwoli wyruszyć w niezwykłą podróż 

po warszawskich zamkniętych przestrzeniach - perłach architektonicznych, warszawskich 

podziemiach, dachach, magazynach oraz zakamarkach miejskich i państwowych gmachów. W 

tym roku symbolicznie uwolnimy m.in.: Budynek PAST-y, dawną siedzibę KC PZPR, zabytkową 

gazownię na Woli, wieżowiec Rondo 1, tor wyścigów konnych na Służewcu, podziemia metra 

na Targówku czy Grubą Kaśkę.  

 

czas: 10.00-22.00 

www.wylaczsystem.pl/uwalnianie 

 

 

NA WSZYSTKIE WYDARZENIA - WSTĘP WOLNY 
 

 

Kontakt dla mediów:  

Małgorzata Purzyńska,  tel. 22 255 05 20, e-mail: m.purzynska@dsh.waw.pl 

Agata Kwiek, kom. 601 502 609, e-mail: a.kwiek@dsh.waw.pl 

http://www.wylaczsystem.pl/uwalnianie
mailto:m.purzynska@dsh.waw.pl
mailto:a.kwiek@dsh.waw.pl

